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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

1 |PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-7-2024-MDCP/CS.-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el Distrito de Cielo Punco, a los 06 dias del mes de mayo del afio 2024, en el local de Ia oficina de Abastecimiento de la Municipalidad
Distrital de Cielo Punco, a las 09:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccién designados mediante FORMATO OSCE de
fecha 05/04/2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION|
SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDCP/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA ™ CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL ANEXO DE POCHOTENI DE LA
COMUNIDAD NATIVA MANITIKIARI DEL DISTRITO DE CIELO PUNCO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO
DE CUSCO”, a fin de efectuar la APERTURA , ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

; Titular, X . GERENCIA DESARROLLO TERRITORIAL E
Presidente ING. ALEJANDRO SOSA DURAND P2 Dependencia: INFRAESTRCTURA
uplente
. . ING. HENRY HERBER TINEO Titular X R

Primer Miembro Dependencia: CATASTRO

MENDOZA Suplente

s LINAR CONSTANTINO ROJAS Titular X .

Segundo Miembro QUICHCA Sup Dependencia: ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a fravés del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |RICALDE TINOCO HERMES 10282671170
2 |FLORES SULCA TEOFILO 10282974857
3 |HUAMAN CURQ CRISOSTOMO 10283068264
4 |QUECCARA PUMA JAVIER DEMETRIO HONORATO 10294013950
5 |ANCCO PRADA SAUL 10310379188
6 |COELLO ARANGO ENZO MELITON 10453167122
7 |R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20448454747
8 |ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS SAC. 20490932411
9 |CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S A.C. 20494986320
10 |EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORES GENERALES ANDESUR S.A.C. 20534230193
11 |M & F MINKA CONTRATISTAS GENERALES SCCIEDAD ANONIMA CERRADA 20564516415
12 |SERVICIOS GENERALES V & J SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20574726931
13 |LUCS CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SR.L 20600083407
14 |COVA GRUP SA.C. 20600194438
15 |YEKA & H CONTRATISTAS ASOCIADOS SA.C. 20600415825
16 |GRUP FQS KASA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600957695
17 |JASOVI INGENIERIA Y MINERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20604501288
18 |ITZ0 CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 20606188731
19 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA YAZID SA.C. 20609823802

o
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 007-2024-MDCP/CS-1
CONTRATACION DEL SERVICIO BE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA/OBRA " CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y
CREACION DEL SERVICIC DE ALEANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL ANEXO DE POCHOTENI DE
LA COMUNIDAD NATIVA MANITIKIARI DEL DISTRITO DE CIELO PUNCO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO"

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves de la plataformal
electronica del SEACE.

Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Horade_
presentacioén
1 COELL O ARANGO ENZO MELITON 30/04/2024 10:37:45
FLORES SULCA TEOFILO 30/04/2024 18:38:50
2 CONSORCIO POCHOTENI 30/04/2024 23:50:24

Acto seguido, se procede con la descarga y apertura de los archivos que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y conJ
la revision de las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Témminos de Referencia previstos en las bases..

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procederé con su calificacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razon social del postor Itemn(s) a los que postula

1 - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA " CREACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U
1 COELLO ARANGO ENZO MELITON OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL
ANEXO DE POCHOTENI DE LA COMUNIDAD NATIVA MANITIKIARI DEL
DISTRITO DE CIELO PUNCO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL
DEPARTAMENTO DE CUSCO”

1 - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA " CREACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U

2 FLORES SULCA TEOFILO OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL
ANEXO DE POCHOTENI DE LA COMUNIDAD NATIVA MANITIKIARI DEL
DISTRITO DE CIELO PUNCO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL
DEPARTAMENTO DE CUSCO"

1 - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA " CREACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U

3 CONSORCIO POCHOTENI OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL
ANEXO DE POCHOTEN! DE LA COMUNIDAD NATIVA MANITIKIARI DEL
DISTRITO DE CIELO PUNCO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL
DEPARTAMENTO DE CUSCO”
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9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 RDEI'ALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién de Ofertas Técnicas, segin ANEXO 01, que forma parte de la|
presente Acta.

9.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los factores dej
evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacién

El péstor presenta el CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA N° 011-
2021-GM/MDRT(folios 64 al 83 de su oferta), cuya constancia de
prestacién de consuitoria ESTA CON FIRMA PEGADA, asi mismo el
Funcionario que suscribe dicha constancia es quien suscribe el contrato,
sin embarge el Lic. Angel Moises Huaman Mucha, no se encontraba en

FLORES SULCA TEOFILO ejercicio de funciones en el la fecha donde se otorga la constancia,
siendo Gerente Municipal del 2022 en Ila Municipalidad Distrital de Rio
Tambo el Ing. Elvis Alvarado Aylas. Ante lo expuesto, el Postor incurrié
en presunta FALSIFICACION DE DOCUMENTOS, cuya accion esta
tipificado como delito contra la verdad y la integridad de su oferta.

10 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo que se
procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razon social del postor

Item(s) a los que postula

1 - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA " CREACION

DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS

1 COELLO ARANGO ENZQ MELITON FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL ANEXO DE POCHOTENI DE LA

COMUNIDAD NATIVA MANITIKIARI DEL DISTRITO DE CIELO PUNCO DE LA PROVINCIA DE LA
CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”

1 - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA " CREACION

DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS

2 CONSORCIO POCHOTENI FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL ANEXO DE POCHOTENI DE LA

COMUNIDAD NATIVA MANITIKIAR] DEL DISTRITO DE CIELO PUNCO DE LA PROVINCIA DE LA
CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”
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~ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDCP/CS-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA " CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y
CREACICN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL ANEXO DE POCHOTENI DE
LA COMUNIDAD NATIVA MANITIKIARI DEL DISTRITO DE CIELO PUNCO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
11.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

presente Acta.

PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
121

A

B

METODOLOGIA PROPUESTA
12.2

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas Técnicas, segiin ANEXO N° 02, que forma parte de la|
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

FACTORES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

COELLO ARANGO ENZO MELITON

A

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 2
FACTORES

B

PUNTAJES

60

40
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
METODOLOGIA PROPUESTA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
i3

100
CONSORCIO POCHOTENI

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

PUNTAJES
ND

60

60

obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
1

COELLO ARANGO ENZO MELITON

1

0
De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econémica, en vista de que han
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
ochenta (80) puntos establecido en las bases:
NG

14

PUNTAJE TECNICO TOTAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

100

CONSORCIO POCHOTENI
ACUERDO ADOPTADO

15

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacién econbmica, en vista de que no alcanzaron el puntaje técnico minimo de|

PUNTAJE TECNICO TOTAL
60

Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y evaluacion de las|
ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.

ING. ALEIANDRO SOSA DURAND

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

LINAR CONSTANTING ROJAS QUICHCA
SEGUNDO MIEMBRO COMITE DE SELECCION
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDCP/CS-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA " CREACION DEL SERVICIC DE AGUA POTABLE RURAL Y
CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL ANEXO DE POCHOTENI DE LA
COMUNIDAD NATIVA MANITIKIARI DEL DISTRITO DE CIELO PUNCO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ANEXO 01 - CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

1 |PROCEDIMIENTO DE SELECAON AS-SM-7-2024-MIDCPICS.-1
2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdoe con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:
N Postor
1 COELLO ARANGO ENZO MELITON
2 FLORES SULCA TEOFILO
3 CONSORCIO POCHOTENI
3 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION COELLO ARANGO CONSORCIO
ENZO MELITON FLORES SILCA TEDLO POCHOTENI
A CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION
Requisitos:
El consultor de obra debe contar con inscripcién vigente en el RNP en la especialidad de Registro zonal de Proy i de
Consultores de Obras, Especialidad Consultoria en OBRAS DE SANEAMIENTO Y AFINES, categoria B como minimo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
' Acreditacién: B
1cnpiasimp1edel RNP, con estado vigente en la categoria requerida o superior.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMAGCION ACADEMICA | |
Comtap con il profess e e Veshcatie, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acreditacién:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
imliﬁmdén se para la ipcion del
B.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE y EQUIPO TECNICO
Macspelaiices:
Flantel Profesional Clave
= ottt [
Deberl Scrod itar XPETIenchls Minima de tres (01) anos como.
de olbwa v/o de Obra y/o Inapector de
o, ohras yro lufe de Servicios /o e -
Residente de Lo Ejecucion de obras y/o servicios similares.
iy et s s i _— CUMPLE CUMPLE CUMPLE
yia del
> pliiony o partir de Ta
Acreditacion:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €) del numeral 129.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para Ia suscrnipaon del contrato.
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Regquisitos TTIW_ | DISCRIPCION OND | CANT.
01 | Compundora Portatil i7 und. | o1 En bucnas
02 | Impresora multifuncional Und. o1 Eu buenas
oa | car Pick Up und | o1 En o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
;Aa'ed?laadﬂ' E
| De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 43 y el literal &) del numeral 139.1 del articule 139 de! Reglamento este requisito de
icaﬁ'ﬁnaﬁén se acredita para ka suscripcion del contrato.

1de2




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIELCO PUNCO
PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO
Creada Mediante de Ley N 31162 e! O7 de Abril de 2021

CTIELO PUNCO
o deysad = ARG de In unidad, la par v ol desaoxello™ ADS INT QO03-20233-PCIVE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDCP/CS-1
CONTRATACICN DEL SERVICIC DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA" CREACION DEL SERVICIC DE AGUA POTAELE RURAL Y
CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL ANEXO DE POCHOTENI DE LA
COMUNIDAD NATIVA MANITIKIARI DEL DISTRITO DE CIELO PUNCO DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTQ DE CUSEO"

ANEXQ 01 - CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

1 {PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-7-2024-MDCPICS.1
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto equi a 1.0 vez del valor ial, porla o 1 de servicios de
mnsmnmdemgu&somdohmdehmdmehsdkzﬂmmmmwr%aBm&hmﬁde
ofertas que se computaran desde ia fecha de Ia cor idad o del 1prob: de page, segin comespenda.
Se consi icios de ia de obra si 2 los sigui
C 301 /0 mej li ylo liacion del si de agua potable, alcantarillado y planta de tratamiento. Hl péstor presenta el
CONTRATO DE
—— CONSULTORIA DE OBRA N°®
011-2021-GM/MDRT({folios 64
al &3 de su oferta), cuya
Acreditacién: constancia de prestacion de
a experiencia del postor en la espedialidad se acreditard con copia smple de (1) contratos u & de ACIOS Y Su 3 i consultoria ESTA CON FIRMA
constancia de prestacion o fiquidacion del o (i) comprob de pago cuya cancelacion se acredite d y PEGADA, asi mismo el
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cuaiquier otro documento emitido por Entidad del sistema fimancero Funcionario que suscribe
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago . dicha constancia es quien
5 5 i e i suscribe el contrato, sin
Los px pueden p hasta un de veinte (20) contrataciones para acreditar el requisito de calificacion y el factor embargo el Lic. Angel Moises
“Experiencia de Postor en la Especialidad”. Huaman Mucha, no se
Encasolos p p varios p depagapamauedtﬂ'masdaMMSedebemMmespmdma com baen:e:;:;ohade BUNPLE
dicha i6n; de lo o, se fira que los p en cuyo caso solo se : =
considerar3, las veinte pri 3t i en el Anexo N° Breferido ala del Postoren la donde se otorga
(20) E:penmua Especialidad. icia: Sondi e
En el caso de servicios de supervisin en ejecucion, mmmmwnmdﬂmmmmmm M_‘"_"i“ipﬂde'_zﬂ?ze“h_
los diez (10) afios anteriores a [a fecha de presentacitn de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las < p atal Municipalidad Distrital de Rio
parte o los resp P de pago Tambe el Ing. Elvis Alvarado
Aylas. Ante lo expuesto, el
cuando se p contratos dem dep de 36 dos antes del 20.09.2012, |a calificacion se cenma al Postor incurrid en presunta
método ito en la Directiva “Participacién de Pn d en C io en las C i del Estado”, debiendo presumirse que el FALSIFICACION DE
jje de las obligaci quivale al porcentaje de participacion de la p de 5o o del de i0. En caso que en DOCUMENTOS, cuya accion
msmmnsmsewmgmapqmedepa ipacion se ira que as obligaci se ej on en partes iguales. esta tipificado como delito
contra la verdad y la
Sldmardeiae:pmem:amaelpostw i si dicha ienc P a ta matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue integridad de su oferta.
transmitida por izacién sodietaria, parniar la 16 %
Si el postor acredita experiencia de una persona ida como ia de una izacit jetaria, debe p
adicionaimente el Anexo N° 9.
mmmmﬁs_ﬂmd&mommdemdm se p do en moneda extranjera,
debe indicarse el tipo de cambio venta p por [a Sug de Banca, Seg: yAFP p a la fecha de suscripaén
del contrato, de emision de la orden de servicio o de cancelacién del comprobante de pago, segin coresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben lienar y presentar el Anexo N° 8 referido a ia Experiencia del Postor en la Especialidad
ESTADO DE LA OFERTA o CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA
NG, ALEJANDRO SOSA DURAND
|
P PTEBE SELECCION ECCION
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

|De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacién previstos en las bases, por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Postor
1 COELLO ARANGO ENZO MELITON
2 CONSCRCIO POCHOTEN!

[EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION — i
~ |A _EXPERIENCIADEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PUNTAJE | OBSERVACION | PUNTAJE | OBSERVACION |
Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente o MAYOR
A 2.0 VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, porla
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la _
| presentacion de ofertzs que se computarin desde la focha de Ia conformidad o | M = Monto facturado acumulado por el Postor por la

emision del comprobante de pago, seglin comesponda. m.d?:aze servicios de consultoria en la

Acreditacion:
La experiencia en |a especialidad se acreditara con copia simple de (i) i

contratos u Grdenes de Servicios y Su respectiva conformidad, 2 de Kp{:ﬂﬁmdmm 60.00 NINGUNO 60.00 NINGUNO
prestacién o liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro - :

documento emifco por Enicad cel stma inanciero que e ol 30700 [y soforoncir, Bommamon | eces
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago .

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion "Experiencia del postor en
la especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del Capitulo lll de la
presente seccion de las bases resuttan aplicables para el presente factor.

B METODOLOGIA PROPUESTA PUNTAJE | OBSERVACION | PUNTAJE | OBSERVACION

gEvaIuacim:

|Se evaluard l2 metodologia propuesta par el postor para la ejecucidn de i
consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguients:

= Los mecanismos de control

= Los recursos a emplear

= La medicion del iempo para garantizar la ejecucion del servicio de consultoria
en el plazo previsto ylo anficipacion.
= Plan del sistema de control segin detalle, que permitan a ia vez de una Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta Presenta
descripcion detallada y desagregada. 40 puntos adecuadamente las No presenta el PLAN DE
~ Deben de incluir los diagramas, Metodologia, Esquemas, Flujo de 40.00 | metodologias y el 0.00 TRABAJO que sustente
actividades, Flujograma de actividades. No desarrolla la metodologia que sustente la oferta plan de trabjac que su oferta

Se otorga el méximo puntzje al postor que presente de manera ordenadalo 00 puntos sustenta su oferta
siguiente:
Presentar el Plan de trabajo que sustente Ias condiciones previstas en las|
bases, de su propuesta.

|Acreditacion:
Se acreditard mediante [a presentacién del documento que sustente la
metodologia propuesta.

PUNTAJE TOTAL OBTENIDA 100.00 CUMPLE 60.00 NO CUMPLE

ING. ALEJANDRG SOSA DURAND
C ECCION

HENI £EH¥IIEDIBIDOZA LINAR CONSTANTING ROJAS QUICHCA
DEL & ECCION SEGUNDO MIEMERO COMITE DE SELECCION
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